10 Marc. v, 36.

ne verbum quidem locutus. Quamobrem postquam
fuit dimissus, pluribus rursus maledictis beatum
Auxentium insectatus est incredulus, ut qui gloriae
causa, et non virtutis quidquam faceret.

XV. Cum ipsi autem ad Hemerum descende-
rent ad navigandum (hoc est autem emporium
Chalcedonis) puer increduli fit obviam scissa tu-
nica, ejulans et lamentans. Cum vero causam
sciscitatus ejus dominus, non quam primum in-
tellexit, puero præ timore et mœrore id quod
acciderat narrare differente, hoc autem solum di-
cente, Res mala nobis accidit, o domine, acrius
et vehementius respondens ejus dominus, dixit :
Dic, quid sit : furtumne in me est admissum, an
passus sum incendium? Puer dicit : Nequaquam :
sed filia tua domi graviter vexatur a dæmone, adeo
ut nos eam non possimus superare. Tunc ille, sti-
mulo motus conscientiae, cœpit faciem percutere,
et vellere capillos, et magna voce clamare : Væ
meæ incredulitati. Eo autem se diu lacerante et
lamentante intolerabiliter, alter, qui cum ipso
erat fidelis, dixit ei sicut Servator Jairo 10 : So-
lum crede, et salva erit puella. Cum ille vero in-
credulitatem perfecta fide correxisset propter
hanc occasionem, et clamaret : Credo, Domine,
fer opem meæ incredulitati : trajicientes simul
venerunt domum. Qui cum vidissent calamitatem,
et puellam quæ vexabatur intolerabiliter, et invo-
cantem beatum Auxentium, clamabant omnes cum
fletibus et ejulatibus. Deinde dicit amicus patri
puellæ : Age, o amice, quomodocunque poterimus,
eam vinciamus, et transmittentes deferamus ad
sanctum virum, cum ipse a Deo possit impetrare
ejus curationem.

XVI. Cum hoc autem fecissent, et viro sancto
appropinquarent, puella cœpit efferari, et miran-
dum in modum furere, et latrare ut canis, et pe-
rinde ac si traheretur ab aliquo, majori cursu
currere. Cum vero pervenisset ex adveaso fenest-
ræ cellæ beati, constitit, et ibi graviter torqueba-
tur. Et qui sequebantur, cum valde deferrerent cala-
mitatem, et ipsa valde vexaretur, aperiens fenest-
ram sanctus Pater noster Auxentius, et eam gra-
viter aspiciens, dixit, Tribus obolis aut sex obolis.
Qui autem aderant, cum iterum hanc vocem a
sancto dictam audiissent, se cum patre puellæ hu-
mi projicerunt, clamantes : Miserere, serve Dei al-
tissimi, et ignosce. Omnium enim Dominus et Ser-
vator Christus per te prævidet ea quæ per te di-
cuntur et fiunt, ut qui in te habitat, qui es ejus
famulus. Beatus itaque, mansuetudine reprimens
severitatem, omnibus prope accersitis, dixit patri
puellæ : Si etiam reliquis, ut tu dixisti, mercedem
præbeo ex tribus et sex obolis, filiæ tuæ quantum
dedi? Ille autem rursus flens vehementer, se pro-
jiciens in terram, petebat veniam.

XVII. Cum itaque esset precatus beatus Auxentius,

et crucem quæ super baculum erat in ejus manibus, misisset per unum ex iis qui apud eum perseverabant, fecit cessare puellæ vexationem, et docuit omnes qui convenerant, non oportere non habere fidem Dei admirabilibus, quæ ab ipso fiunt in unaquaque generatione per eos per quos ei videtur. Patriarchæ enim et omnes prophetæ, et similiter etiam apostoli, erant homines, et a divina incitati gratia, convenienter divino Apostolo ¹¹, exstinxerunt vim ignis, obstruxerunt ora leonum, et fecerunt omnia quæ deinceps scripta sunt. Porro vero ipsa quoque vox Domini, quæ nos adhortatur ut credamus, sic dicit: «Omnia quæcunque precantes petitis, credite quod accipietis, et erunt vobis ¹².» Benigno ergo Deo præbente quando vult et per quos vult, non oportet nos esse incredulos. Cum itaque unam hebdomadam jussisset puellam manere cum parentibus, precatione armatis et jejuniis, et ipsam sanam restituisset, dimisit eos in pace, jubens ut irent frequenter ad sanctissimam Ecclesiam.

CAPUT III.

Leprosus, paralyticus, energumene sanantur,

XVIII. Aliquot autem post diebus ascenderunt ad eum duo quidam viri laborantes elephantia, qui a Deo per ipsum petebant sanationem. Sanctus vero dicit eis: Quodnam est vestrum peccatum, quod hæc plaga in vos incidit? Illi autem, hæc audientes, prociderunt ad ejus pedes, dicentes: Miserere nostri, serve Christi, et ora ut nos curemur. Respondens vero beatus, dicit eis: Hoc vobis accidit, o fratres, propterea quod frequenter juraretis. Sed de cætero oportet vos desistere ad iram provocare Dominum Deum vestrum. Quæ cum dixisset, et omnes esset ad precandum adhortatus, ipse quoque flexis suis sanctis genibus ad aliquot horas, et effusus multis rivis lacrymarum, surgens accepit oleum sanctorum, et eos unxit a vertice usque ad pedes, dicens: Sanat vos Jesus Christus: ego enim sum homo peccator. Statim autem sunt sanati, et domum redierunt cum gaudio, Deum laudantes, et ei tribuentes gloriam, et omnibus renuntiantes: Vidimus hominem, qualis nec fuit in antiquis generationibus. Dixit enim nobis omnia peccata nostra: et cum pro nobis multum ad Deum delevisset, nos curavit unguens sancto oleo.

XIX. Rursus autem duæ mulieres ad ipsum venerunt e Phrygia: quarum una quidem habebat coxam percussam ab immundo spiritu; altera autem habebat legionem dæmonum, quæ etiam tertio a monte lapide cœpit clamare et dicere: Quid mihi tecum rei est, o Auxenti, quod me castigans traxisti a Phrygia? Nescis me esse legionem? Sed scis rursus legionem angelorum te circumdare noctes et dies: qui quidem accipiunt tuas preces, quæ nos urunt, et eas offerunt Altissimo, per quas etiam punimur. Ecce etiam post triginta annos me sepa-